Штуцера приварные ШК, Шц
Технические характеристики
Алматы (727)345-47-04
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Штуцера являются закладными устройствами, которые предназначены для установки
измерительных приборов на технологическом оборудовании и коммуникациях.
Схема условного обозначения переходников
1 2 3 4
Штуцер приварной Шц - G1/2 - 80 - А
Штуцер приварной с цилиндрический резьбой (Шц), с присоединительной резьбой G1/2,
длиной 80 мм, из стали 20 (А).
1 2 3 4
Штуцер приварной ШК - R1/2 - 100 - 321H
Штуцер приварной с конической резьбой (ШК), с присоединительной резьбой R1/2, длиной
100 мм, из стали 321H.
Параметры Возможные значения
1 Тип штуцера
Шц – штуцер приварной с цилиндрической резьбой;
ШК – штуцер приварной с конической резьбой.
2
Присоединительная
резьба
М - присоединительная резьба штуцера (см. табл. 8.15.1).
3 Длина L – длина штуцера (см. табл. 8.15.1).
4 Материал штуцера
В стандартном исполнении штуцера изготавливаются из сортового
проката без термической обработки:
А - штуцер изготавливается из стали 20 (раб. температура: -20…+425 0С);
Б - штуцер изготавливается из стали 12Х18Н10Т(раб.  температура:-253…+610 0С);
В - штуцер изготавливается из стали 09Г2С (раб. температура: -20…+475 0С);
Г - штуцер изготавливается из стали 09Г2С-12 (раб. температура: -40…+475 0С);
Марка материала – материал указывается заказчиком.
5
Дополнительные
опции
(указываются в
скобках после
условного
обозначения)
МКК – материал штуцера должен быть устойчив к межкристаллитной
коррозии;
H2S – материал штуцера должен быть устойчив к сероводороду;
O2 – обезжиривание (кислородное исполнение);
ТО – материал штуцера должен быть в термообработанном состоянии.
Техническая документация, прилагаемая к продукции, включает в себя:
- паспорт (1 экземпляр на партию).
По требованию заказчика (в соответствии с договором поставки) может дополнительно предоставляться:
чертеж общего вида; руководство по эксплуатации; сертификаты на используемые материалы и т.п.
Таблица 8.15.1 Конструктивные исполнения штуцеров приварных
Схема исполнения М, мм
L,
мм
D, мм
d,
мм
l,
мм
Pn, МПа
Штуцер приварной Шц - М - L – S
М12х1,5
G1/4
45  18 6 8
16
М20х1,5
G1/2
80 22 10 20
Штуцер приварной ШК - М - L – S
R1/8; K1/8
1/8NPT
50 11 5
- R1/4; K1/4
1/4NPT
60 14 5
R1/2; K1/2
1/2NPT
80 22 10
Алматы (727)345-47-04